РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫБГ
«КОКСУУ-ООЗЫ АЙМАК»

МУНИЦИПАЛ ТОЗОМОЛИНИН
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

JAKAAH

от 31 марта 2023 года № 111/1

с. Усть-Кокса

О внесении изменений в Перечень муниципального
имущества, свободного от прав третьих лиц,
предназначенного для предоставления во владение
и (или) пользование на долгосрочной основе
субъектам малого и среднего предпринимательства
и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства и физическим лицам, не
являющимся индивидуальными
предпринимателями и применяющим специальный
налоговый режим «Налог на профессиональный
доход»

В целях реализации Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,
руководствуясь Порядком формирования, ведения и опубликования перечня
муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для
предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего и физическим лицам, не являющимся
индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим
«Налог на профессиональный доход», а также порядок и условия предоставления в аренду
имущества, включённого в этот перечень (далее - Порядок), утверждённым
Постановлением Главы администрации муниципального образования «Усть-Коксинский
район» Республики Алтай от 7 декабря 2018 года № 1304.

РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Включить в Перечень муниципального имущества, свободного от прав

третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование на
долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными
предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на
профессиональный доход» (далее - Перечень), сведения о следующем муниципальном
имуществе:

№
п/п Наименование Адрес местоположения

Характеристика
объекта

1

1.
Земельный участок Республика Алтай, Усть-Коксинский район

с.Усть-Кокса, ул. Совхозная
Площадь 4414 м2
к/н 04:08:010103:298

2.
Земельный участок Республика Алтай, Усть-Коксинский

район, с.Усть-Кокса, ул. Совхозная,25 Б
Площадь 2845 м2
к/н 04:08:010103:33

2. Утвердить Перечень в новой редакции (Приложение № 1).
3. Распоряжение Главы Администрации муниципального образования «Усть-

Коксинский район» Республики Алтай от 02 декабря 2022 года № 464/1 «О внесении
изменений в Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц,
предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной
основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» признать
утратившим силу.

Первый заместитель
МО «Усть- О.М. Абросимова

2

Приложение №1
к распоряжению главы Администрации

муниципального образования
«Усть-Коксинский район» Республики Алтай

от 02 декабря 2022 года № 464/1

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для
предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам

малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

№
п/п

Наименование Местоположение Технические характеристики

1. Здание Республика Алтай,Усть-Коксинский
район,с. Усть-Кокса ул. Совхозная 25

Площадь 543,70 кв.м.,
к/н 04:08:010108:119

2. Здание Республика Алтай,Усть-Коксинский
район,с. Усть-Кокса ул. Совхозная 25

Площадь 562,00 кв.м.,
к/н 04:08:010108:96

3. Помещение № 1 Республика Алтай,Усть-Коксинский
район, с. Усть-Кокса, пер.Школьный,6

Площадь 8,8 кв.м.,
к/н 04:08:010129:358

4. Помещение № 3 Республика Алтай,Усть-Коксинский
район, с. Усть-Кокса, пер.Школьный,6

Площадь 10,8 кв.м.,
к/н 04:08:010129:355

5. Помещение № 12 Республика Алтай,Усть-Коксинский
район, с. Усть-Кокса, пер.Школьный,6

Площадь 25,4 кв.м.,
к/н 04:08:010129:357

6. Помещение № 17 Республика Алтай,Усть-Коксинский
район, с. Усть-Кокса, пер.Школьный,6

Площадь 28,6 кв.м.,
к/н 04:08:010129:363

7. Помещение № 10 Республика Алтай,Усть-Коксинский
район, с. Усть-Кокса, пер.Школьный,6

Площадь 23 кв.м.,
к/н 04:08:010129:361

8. Земельный участок Республика Алтай, Усть-Коксинский
район, с. Усть-Кокса, ул. Юбилейная, 28А

Площадь 696 кв.м,
к/н 04:08:011313:579

9. Нежилое помещение Республика Алтай, Усть-Коксинский
район, с. Усть-Кокса, ул. Харитошкина, 7

Площадь 10 кв.м.

10. Объект
незавершённого
строительства

Республика Алтай, Усть-Коксинский
район, с. Усть-Кокса, ул. Харитошкина, 6Б

Площадь 76,1 кв.м.,
к/н 04:08:010128:137

И. Земельный участок Республика Алтай, Усть-Коксинский
район, с. Усть-Кокса, ул. Харитошкина, 6Б

Площадь 100 кв.м.,
к/н 04:08:010128:117

12. Земельный участок Республика Алтай, Усть-Коксинский
район, с.Усть-Кокса, ул.Юбилейная 21А

Площадь 17 979 кв.м.,
к/н 04:08: 011313:539

13. Земельный участок Республика Алтай, Усть-Коксинский
район, с.Усть-Кокса, ул.Набережная,58

Площадь 707 кв.м.,
к/н 04:08:010116:33

14. Складское здание Республика Алтай, Усть-Коксинский
район, с.Усть-Кокса, ул.Набережная,58

Площадь 83,8 кв.м.,
к/н 04:08:010116:215

15. Нежилое помещение Республика Алтай,Усть-Коксинский
район, с. Чендек, ул. Центральная, 19
помещение № 2

Площадь 26 кв.м.,
к/н 04:08:070101:960

16. Земельный участок Республика Алтай, Усть-Коксинский
район, с. Усть-Кокса, ул. Юбилейная, 19

Площадь 5 645 кв.м.,
к/н 04:08:011313:537

17. Земельный участок Республика Алтай, Усть-Коксинский
район, с. Усть-Кокса, ул. Юбилейная, 30

Площадь 8 351 кв.м.,
к/н 04:08:011313:580

18. Земельный участок Республика Алтай, Усть-Коксинский
район, с.Усть-Кокса, ул. Северная,7А

Площадь 918 кв.м,
к/н 04:08:010101:51

3

19. Земельный участок Республика Алтай, Усть-Коксинский
район, с. Мараловодка, ул.Катунская,28А

Площадь 11000 кв.м,
к/н 04:08:060401:113

20.

Земельный участок
Республика Алтай, Усть-Коксинский
район, с. Маральник- 1, Верх-Уймонское
сельское поселение

Площадь11000 кв.м,
к/н 04:08:090804:357

21.
Земельный участок

Республика Алтай, Усть-Коксинский
район,
В границах СПК «Кайтанак» , с. Кайтанак

Площадь 30000 кв.м,
к/н 04:08:060701:138

22. Земельный участок Республика Алтай, Усть-Коксинский
район, с.Усть-Кокса, ул.Южная,21

Площадь 775 кв.м,
к/н 04:08:011313:888

23. Земельный участок Республика Алтай, Усть-Коксинский
район, с.Усть-Кокса, ул.Шукшина,19

Площадь 696 кв.м,
к/н 04:08:011313:615

24. Земельный участок
Республика Алтай, Усть-Коксинский
район, с. Таллинское сель, поселение, ур.
Еланда

Площадь 2.5 га.
к/н 04:08:030501:34

25. Земельный участок
Республика Алтай, Усть-Коксинский
район, с. Таллинское сель, поселение, ур.
Еланда

Площадь 1,8 га.
к/н 04:08:030501:36

26.
Здание Республика Алтай, Усть-Коксинский

район с.Катанда ул.Партизанская 16
Площадь 326,4 м2.
к/н 04:08:080101:837

27. Здание котельной Республика Алтай, Усть-Коксинский
район с.Катанда ул.Партизанская 16

Площадь 23,2 м2.
к/н 04:08:080101:838

28.
Земельный участок Республика Алтай, Усть-Коксинский

район п.Теректа ул.Центральная д 21
Площадь 1 га.
к/н 04:08:050101:342

29.
Здание Республика Алтай, Усть-Коксинский

район п.Теректа ул.Центральная д 21
Площадь 45,2 м2.

30. Земельный участок Республика Алтай, Усть-Коксинский
район, с. Усть-Кокса, ул.Совхозная

Площадь 4414 м2
к/н 04:08:010103:298

31. Земельный участок Республика Алтай, Усть-Коксинский
район, с. Усть-Кокса, ул.Совхозная , 25 Б

Площадь 2845 м2
к/н 04:08:010103:33

4